

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD POLITÉCNICA

RESOLUCIÓN Nº 0978/2023

POR LA CUAL SE CONSTITUYE LA MESA EXAMINADORA PARA LA DEFENSA PÚBLICA DE TRABAJO FINAL DE GRADO DE LOS ESTUDIANTES TAMARA LISSANDRI BENÍTEZ INSFRÁN Y JUAN ANDRÉS VILLALBA FRANCO, DE LA CARRERA INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD DE LA FP-UNA.

28 de setiembre de 2023

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DA/1752/2023 del Director, Prof. MSc. Felipe Santiago Uzabal Escurra, de la Dirección Académica de la FP-UNA, en el que solicita la conformación de la Mesa Examinadora para la Defensa Pública de Trabajo Final de Grado, en la modalidad presencial, el 26 de setiembre de 2023, a partir de las 16:30 h, para los estudiantes de la carrera de Ingeniería en Electricidad de la FP-UNA:

Apellido	Nombre	C.I.C. N°	Tema
Benítez Insfrán	Tamara Lissandri	5.623.603	"Dimensionamiento y caracterización de un compensador estático de reactivos para la subestación Loma Plata".
Villalba Franco	Juan Andrés	4.489.086	

Tutor Técnico: Prof. Ing. Ubaldo Fernández Krekeler.

Asesora Metodológica: Prof. Ms. María Soledad Ayala Rodríguez.

La Ley N° 4995/2013 de Educación Superior. El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción.

POR TANTO: en uso de sus facultades y atribuciones legales,

LA DECANA DE LA FACULTAD POLITÉCNICA RESUELVE:

- Art. 1º Constituir la Mesa Examinadora para la Defensa Pública de Trabajo Final de Grado, de los estudiantes, TAMARA LISSANDRI BENÍTEZ INSFRÁN, C.I.C. N° 5.623.603, Y JUAN ANDRÉS VILLALBA FRANCO, C.I.C. N° 4.489.086, de la carrera de Ingeniería en Electricidad de la FP-UNA, con los siguientes miembros:
 - Prof. MSc. Claudio Nil Barúa Acosta
 - Prof. MSc. Felipe Santiago Uzabal Escurra
 - Prof. Dra. Teresa Dejesus Alderete Barrios
 - Prof. Ing. Estela María Riveros de Ríos
 - Prof. Ing. Elvio Bobadilla Duarte
 - Prof. MSc. Adolfo Jara
 - Prof. MSc. Félix Fernández
 - Prof. MSc. Roberto Fariña Castagnino
 - Prof. MSc. Cynthia Elizabeth Segovia Dominguez
 - Prof. MSc. Federico Gaona

Art. 2° Comunicar, copiar y archivar.

Herter (1000)

Lic. Vivian Antonella Fatecha Melgarejo

Secretaria de la Facultad

Prof. Ing. Silvia Teresa Leiva León, MSc.

Decana